
 

令和４年 5 月 5 日 

関係者各位 

                              株式会社みやぎ愛隣会 

代表取締役 吉田 壽徳 

ケアビレッジあいわの郷・家 

管理者 菅原 友美 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 7 報） 

 

平素より当法人の運営する事業に各別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在（5/5 時点）の進捗状況のご報告を致します。 

 

【あいわの郷】 

 

 5/2 に陽性反応が確認されたご利用者様のうち１名様につきましては引き続き、医療 

機関に入院し経過観察を行っております。 

内部利用者様につきましては、引き続き体調観察、検温を行っておりますが、発熱、 

体調不調の方はおらず過ごしております。 

ご利用者様、職員ともに 5/2 以降、陽性者は発生しておりません。 

 

コロナウイルス感染者数につきましては、5/2 付け、第６報でお知らせしていました 

数と変わりはなく、郷内部ご利用者様 6 名と職員 3 名、計 9 名となっております。 

  

 

【あいわの家】 

 

5/3 に実施しました PCR 検査の結果について、ご利用者様、職員ともに全員陰性であ 

ったと、本日 5/5 に管轄保健所より報告を受けております。 

また、内部のご利用者様と外部のご利用者様につきましては、保健所より、濃厚接触者

の体調確認期間が 5/5 で解除となると報告がございました。 

内部の利用者様につきましては、引き続き体調観察、検温を行っておりますが、発熱、 

体調不調の方はおらず過ごしております。 



 

あいわの郷、あいわの家のデイサービスの再開日につきましては、管轄保健所に確認し

ておりますので、決定次第、皆様にあらためてご案内申し上げます。 

 

休業に伴い多大なご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

 

今後も健康観察の継続を行い、管轄保健所並びに医療機関と連携を図り、指導に基づいて

速やかな対応を図ると共に感染拡大防止に努めて参ります。 

 

 ご利用者様、ご家族様ならびに関係各位の皆様には、ご心配ならびにご迷惑をお掛け致し

ますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご不明な点は下記までお問い合わせ下さい】 

ケアビレッジあいわの郷・家 

TEL 0229-22-6511 

 

 


